
Il Rettore 

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509"; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 8 giugno 2012, n. 480, così come modificato, 
da ultimo, con D.R. 05 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo – Parte Generale, emanato con il D.R. 16 
ottobre 2012 n. 823, così come modificato, da ultimo, con il D.R. 04 novembre 2021 n. 625; 
VISTO Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei corsi Master, emanato con il 
D.R. 08 luglio 2016 n. 614 così come modificato, da ultimo, con D.R. 04 aprile 2023, n. 183; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento di Unitus Academy emanato con Decreto 
rettorale 260/23 del 05.06.2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Sezione Unitus Academy del giorno 14.04.2025 con cui 
è stata approvata la proposta di istituzione del Master biennale di II livello in 
"Catalogazione del manoscritto liturgico medievale: descrizione, digitalizzazione e 
valorizzazione (MOL)”, per l’a.a. 2024/25; 
VISTE le delibere con cui il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle 
sedute del 28 aprile 2025 e 30 aprile 2025 hanno approvato, per quanto di rispettiva 
competenza, l’istituzione per l’a.a. 2024/2025, della prima edizione del corso Master 
biennale di II livello in “Catalogazione del manoscritto liturgico medievale: descrizione, 
digitalizzazione e valorizzazione (MOL)”, per l’a.a. 2024/25” - ed il relativo Regolamento 
didattico e Piano economico finanziario; 
VISTO il decreto rettorale n. 407/2025 del 03 luglio 2025, con il quale è istituito per l’anno 
accademico 2024/2025 il corso Master biennale di II livello in “Catalogazione del 
manoscritto liturgico medievale: descrizione, digitalizzazione e valorizzazione (MOL)”; 
VISTO l’avviso di selezione prot. 17892 del 03/07/2025 per l’ammissione alla prima 
edizione del Master biennale di II livello in “Catalogazione del manoscritto liturgico 
medievale: descrizione, digitalizzazione e valorizzazione (MOL)”, per l’a.a. 2024/25 con 
scadenza 10/09/2025; 
VISTA la delibera del Comitato Ordinatore del Corso Master di II livello in “Catalogazione 
del manoscritto liturgico medievale: descrizione, digitalizzazione e valorizzazione (MOL)” 
del 24 settembre 2025 con la quale si proponeva, dato il positivo riscontro del Master in 
termini di richieste di iscrizione, di aumentare il numero massimo dei soggetti 
ammissibili, garantendo la possibilità di iscrizione di tutti gli studenti che abbiano 
presentato la relativa istanza e che siano in possesso dei requisiti di ammissibilità 
richiesti dall’avviso di selezione di cui al prot. 17892 del 03/07/2025; 



 

 

VISTA la delibera del Consiglio di sezione del 06 ottobre 2025 che ha recepito, 
approvandola, la predetta proposta del Comitato Ordinatore del 24 settembre 2025; 
RILEVATA l’urgenza di provvedere all’iscrizione dei candidati; 
TENUTO CONTO che non sono previste sedute degli Organi in tempo utile; 
 

DECRETA 
 

1. L’ incremento della soglia massima dei soggetti ammissibili a frequentare il Corso 
Master biennale di II livello in “Catalogazione del manoscritto liturgico medievale: 
descrizione, digitalizzazione e valorizzazione (MOL)” per l’a. a. 2024-2025, fino ad 
un massimo di 37 studenti, nel rispetto dei requisiti di ammissibilità previsti 
dall’avviso di selezione in premessa.   

2. Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, per quanto di rispettiva competenza, nella prima 
seduta utile. 

 
 

Prof. Stefano UBERTINI 

                       Rettore 


		2025-10-07T09:24:06+0000
	UBERTINI STEFANO




